

## WYKAZ PRAC LICENCJACKICH OBRONIONYCH W EWANGELIKALNEJ WYŻSZEJ SZKOLE TEOLOGICZNEJ WE WROCŁAWIU

Lp.	Tytuł pracy dyplomowej	Promotor
1	Współczesne rozumienie prawd Dekalogu na podstawie "Dekalogu I" Krzysztofa Kieślowskiego	dr Jacek Zieliński
2	Pytający Bóg. Analiza narracji z Księgi Rodzaju 2-4 w ujęciu pedagogicznej metody erotematycznej	dr Piotr Lorek
3	Fertylizacja in vitro a teologiczny wkład w obecną popularną dyskusję w Polsce.	dr Andreas Hahn
4	Dlaczego dobre drzewo daje złe owoce? Czyli o psychospołecznych uwarunkowaniach złych decyzji moralnych w postępowaniu dobrych ludzi.	dr hab. Maciej Manikowski
5	Teodycea w wybranych powieściach fantastycznych	dr Joel Burnell
6	Trydencka nauka o usprawiedliwieniu	prof. dr hab. Janusz Maciuszko
7	Ewangelia wg św. Marka 9,30 - 10,45 w świetle hebrajskiej retoryki biblijnej.	dr Piotr Lorek
8	Koncepcja "chrześcijaństwa bezreligijnego" D. Bonhoeffera w postmodernistycznej myśli teologicznej, ze szczególnym uwzględnieniem Petera Rollinsa.	dr Joel Burnell
9	Biblia a działalność finansowa banku. Rozważania teologiczno-etyczne	dr Andreas Hahn
10	Stosunek kościołów i środowisk chrześcijańskich w Polsce do Ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw	dr Joel Burnell
11	Sztuka komunikacji we współczesnym małżeństwie chrześcijańskim	dr Wojciech Kowalewski
12	Efektywna misja - możliwości i zagrożenia wybranych kierunków misji w dzisiejszej Polsce	mgr Marek Clegg
13	Wpływ relacji z ojcem na obraz Boga	dr Wojciech Kowalewski
14	Biblijne inspiracje i ich rola w twórczości Fiodora Dostojewskiego na przykładzie powieści <i>Idiota</i>	dr hab. Wojciech Szczerba
15	Koncepcja nawrócenia u Jonathana Edwardsa i w dzisiejszym nauczaniu Kościoła katolickiego	dr Andreas Hahn
16	Ekskluzywizm językowy a problemy w ewangelikalnej ewangelizacji	dr Wojciech Kowalewski
17	Apostoła Pawła sposoby pozyskiwania funduszy w świetle współczesnych technik negocjacyjnych	dr Piotr Lorek

Lp.	Tytuł pracy dyplomowej	Promotor
18	Cierpienie, którego nie rozumiemy - choroba w życiu wierzącego człowieka z perspektywy duszpasterskiej	dr Joel Burnell
19	Homoseksualizm w świetle wybranych tekstów biblijnych	dr Sławomir Torbus
20	Rola duchowego przywódcy w chrześcijańskiej wspólnotie	dr Wojciech Kowalewski
21	Choroba czy grzech? Ku chrześcijańskiemu podejściu do alkoholizmu	dr Joel Burnell
22	Smith Wigglesworth: życie i służba apostoła wiary	dr Andreas Hahn
23	Etyczne aspekty decyzji menedżerskich	dr Radosław Łazarz
24	Prezentacja pastora ewangelicko-reformowanego i charyzmatycznego. Wskazania, oczekiwania i stan rzeczywisty	dr Radosław Łazarz
25	Odpowiedź Abrahama na wybór i powołanie Boże	dr hab. Kalina Wojciechowska
26	Cuda rozmnożenia chleba w ewangeljach. Aspekt chronologiczny i porównawczy	dr hab. Kalina Wojciechowska
27	Nowe spojrzenie Kościoła Rzymsko-Katolickiego na chryzotypiczne ujmowanie roli Matki Bożej po Soborze Watykańskim II	dr Joel Burnell
28	Etyczne aspekty procedur związanych z zapłodnieniem z in vitro	dr Joel Burnell
29	Sakrament Eucharystii w refleksji Jana Wesley'a	dr Piotr Lorek
30	Johna MacArthura cesacionistyczny pogląd na dar mówienia językami	dr Sebastian Smolarz
31	Zaangażowanie polityczne chrześcijan w Polsce jako misja społeczna na przykładzie działalności Joanny Fabisiak i Johna Abrahama Godsona	dr Wojciech Kowalewski
32	Gender – rewolucja społeczna? Nowotestamentowe postrzeganie nietypowych zachowań ludzkich	dr hab. Kalina Wojciechowska
33	Antyjudaistyczne wątki w chryzologii Justyna Męczennika na przykładzie Dialogu z Żydem Tryfonem	dr hab. Wojciech Szczerba
34	Przekład 1 Listu Jana na język Bergitka Roma	dr hab. Kalina Wojciechowska
35	Przekład Listu Jakuba na język Bergitka Roma	dr hab. Kalina Wojciechowska
36	E. W. Kenyon i jego twórczość - analiza tez współczesnych zwolenników i krytyków	dr Joel Burnell
37	Koncepcja miłosierdzia Bożego w Psalmie 51 z perspektywy duszpasterskiej	dr Sebastian Smolarz
38	Aspekty finansowe służby apostołskiej w 1-2 Kor	dr Sławomir Torbus
39	Ojczyzna z wyboru. Religijne i społeczno-kulturowe uwarunkowania osiedlania się w nowym miejscu na przykładzie historii Abrahama i Rut	dr hab. Kalina Wojciechowska
40	Stosunek pastorów i wiernych Kościoła Zielonoświątkowego w Polsce	dr hab. Kalina Wojciechowska
41	Doktryna chrztu świętego we współczesnej refleksji przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP	dr hab. Piotr Lorek

Lp.	Tytuł pracy dyplomowej	Promotor
42	Motyw kábôd JHWH (Psalm 29) w wybranych pieśniach uwielbienia Kościoła Zielonościątkowego w Polsce	dr Sebastian Smolarz
43	Nawiązanie do kapłaństwa według porządku Melchizedeka w Psalmie 110,4	dr Sebastian Smolarz
44	Teologia ruchu „Jubilee 2000” w pismach N.T. Wrighta.	dr Edward Pawłowski
45	Dlatego też wydał ich Bóg na tęp pożądlivości... Obraz i stosunek do homoseksualności na łamach "Chrześcijanina", oficjalnego organu prasowego Kościoła Zielonościątkowego w Polsce w latach 1989-1999	dr hab. Piotr Lorek
46	Strategia ewangelizacyjna Jezusa według Mk 10,17-22	dr hab. Kalina Wojciechowska
47	Coaching chrześcijański w ujęciu Gary'ego R. Collinsa	dr hab. Piotr Lorek
48	Interpretacje J 19,25-27 w posoborowej biblistyce katolickiej	dr hab. Piotr Lorek
49	Taniec jako forma uwielbienia Boga na przykładzie Diakoni Modlitw Tańce Emmanuel	dr hab. Kalina Wojciechowska
50	Kwestia autentyczności fragmentu 1 Kor 14:34-35	dr Sławomir Torbus
51	Homiletyka ewangelicka w ujęcia Andrzeja Wantuły	dr Sławomir Torbus
52	Postulaty dla pentakostalnej teologii fundamentalnej	dr hab. Kalina Wojciechowska
53	Rozumienie Kościoła w tradycji starokatolickiej	prof. dr hab. Janusz Maciuszko
54	"W miłości nie ma lęku" (1 J 4,18). Lęk jako konsekwencja grzechu w świetle uwalniającej miłości	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
55	Synteza chrześcijaństwa i anarchii w interpretacji Biblii przez Jacquesa Ellula	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
56	Symbolika gwiazd w Księdze Rodzaju 1,14-16	dr Sebastian Smolarz
57	Ujęcie Wielkiego Nakazu Misyjnego Jezusa w ewangeliach kanonicznych	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska
58	Poszukiwanie Boga w świecie racjonalizmu – perspektywa Dorothee Sölle	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska
59	Praktyczny wymiar dziesięcin i ofiar w przesłaniu Księgi Malachiasza 3,6-12	dr Sebastian Smolarz
60	Charyzmatyczna interpretacja ἐν πνεύματι ἀγίῳ προσευχόμενοι (Juda 20) i jej zastosowanie w obliczu kryzysu we wspólnocie	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska
61	Kaznodziejskie i duszpasterskie wyzwania z przesławieniem nauki o łasce	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska
62	Postać Jezusa w twórczości Gezy Vermesa	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska

Lp.	Tytuł pracy dyplomowej	Promotor
63	Wybrane wątki teologiczne w twórczości homiletycznej Johna Bunyana	dr Joel Burnell
64	Rozumienie i praktyka powszechnego kapłaństwa w Kościołach i wspólnotach chrześcijańskich Wrocławia	prof. EWST dr hab. Kalina Wojciechowska
65	Wspólnotowo-kontekstualny model duszpasterstwa Johna Pattona wobec poczucia bezsilności w społeczeństwie polskim	dr Joel Burnell
66	Edukacyjny potencjał koncepcji naturalnego metajęzyka semantycznego Anny Wierzbickiej w katechezie dzieci w wieku wczesnoszkolnym	dr Łukasz Maskos-Nysler
67	Skarga Człowieka wierzącego wobec Boga. Implikacje duszpasterskie na podstawie wybranych fragmentów księgi Hioba	dr hab. Kalina Wojciechowska
68	Zioła rytualne w Mt 23, 23 i Łk 11,42. Studium filologiczno-leksykograficzne	dr Sławomir Torbus
69	Opracowanie standardów biznesowych w oparciu o analizę podziału i interpretacji dekalogu	dr Joel Burnell
70	Zastosowanie psychologii pozytywnej w duszpasterstwie	dr Joel Burnell
71	Wpływ zaangażowania ewangelizacyjnego na życie rodzinne, religijne i społeczne na przykładzie spotkań organizowanych przez Kościół Zielonoświątkowy w Oleśnicy	dr hab. Kalina Wojciechowska
72	Program studium listu do Galacjan dla małych grup	dr hab. Kalina Wojciechowska
73	Program studium listu do Efezjan dla małych grup	dr hab. Kalina Wojciechowska
74	Molinism – the Biblical Validity and Practical Application in Christian Life	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
75	Rola ojca w duchowym rozwoju syna. Scenariusz warsztatów rozwojowych wzmacniających rolę ojca w duchowym rozwoju chłopców w wieku 5-11 lat do przeprowadzenia w parafiach luterańskich w Wiśle	dr hab. Kalina Wojciechowska
76	Wieczerza Pańska jako pieśń wojenna. Niesakramentalne i pozaliturgiczne spojrzenie na słowa ustanowienia	dr hab. Kalina Wojciechowska
77	Kiedy zmartwychwstał Jezus? O zastosowaniu teologicznych koncepcji czasu w naukach szczegółowych	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
78	Mistyczny powrót do Jedni Plotyna w ujęciu interdyscyplinarnym ze szczególnym uwzględnieniem nauk szczegółowych	dr hab. Wojciech Szczerba, prof. EWST
79	Prezentacja: Prawda a subiektywność w teologii. Perspektywy wybranych autorów współczesnych	dr Łukasz Maskos-Nysler

Lp.	Tytuł pracy dyplomowej	Promotor
80	Prezentacja: Sakrament pojednania jako powrót do miłosiernego Ojca. Teologia i dyscyplina sakramentu pokuty w Kościołach starokatolickich Unii Utrechckiej	dr Łukasz Maskos-Nysler
81	Prezentacja: Posługa i przywództwo kobiet w kościele na kartach Nowego Testamentu	dr Sławomir Torbus
82	Prezentacja: Współczesne nurty medytacji chrześcijańskiej	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
83	Prezentacja: Pojęcie wiary w Liście do Rzymian	dr Sławomir Torbus
84	Prezentacja: Nadużycia w interpretacji fragmentów 1 Kor 14,34-35 oraz 1 Tm 2,12	dr Sławomir Torbus
85	Prezentacja: Przebudzenie w misji na ulicy Azusa w Los Angeles (1906-1912)	dr hab. Kazimierz Bem
86	Prezentacja: Objawienie Boga w przyrodzie na podstawie wybranych tekstów Starego Testamentu	mgr Izabela Bućkowska
87	Życie i panowanie Heroda Wielkiego w świetle źródeł historycznych.	dr Sławomir Torbus
88	Prezentacja: Czynniki wpływające na realizację powołania wśród ordynowanych luteranek w Polsce	dr hab. Kalina Wojciechowska
89	Prezentacja: Mistycyzm w życiu Św. Franciszka z Asyżu	dr Joel Burnell
90	Prezentacja: Aspekty misyjno-ewangelizacyjne wyobrażeń Boga na podstawie Starego Testamentu i Koranu wśród chrześcijan i muzułmanów w krajach arabskich	dr hab. Kalina Wojciechowska
91	Współczesne zastosowanie Wielkiego Nakazu Misyjnego Jezusa	dr Sławomir Torbus
92	Prezentacja: Obraz współczującego Jezusa w Ewangelii Marka. Ujęcie duszpasterskie	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
93	Prezentacja: Dyskusja na temat ordynacji kobiet w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce na łamach Zwiastuna Ewangelickiego w latach 2016-2022	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST
94	Ewolucja kanonu biblijnego w ikonografii na wybranych przykładach z Dolnego Śląska, Ziemi Kłodzkiej i Górnych Łużyc	dr hab. Kalina Wojciechowska
95	Prezentacja: Emocjonalne aspekty tańca w Starym Testamencie i w duchowości pierwszego kościoła	dr hab. Kalina Wojciechowska
96	„Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie” (Mk 10,14). Misjologiczno-eklezjologiczne implikacje koncepcji nauczania dzieci, stosowanej przez Becky Fischer	dr hab. Piotr Lorek, prof. EWST